
事 務 連 絡 

                   令和 4年 6月 8日 

 

各社会福祉施設 設置者 様     

                               那覇市福祉部     

                               ちゃーがんじゅう課長 

                               （ 公 印 省 略 ） 

 

社会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿） 

含有保温材等使用実態調査のフォローアップ調査の実施について（依頼） 

 

平素より、本市の介護保険行政の推進に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

平成 30年度に厚生労働省の依頼により、アスベスト（石綿）含有保温材等の使用実態を含む「社

会福祉施設等における吹付けアスベスト（石綿）等及びアスベスト（石綿）含有保温材等使用実態

調査」を実施し、結果について、令和 3 年 10 月 27 日に公表されております。当該調査結果におい

ては、一部の施設でアスベストの使用がなされていたにも関わらず、「未措置状態の施設」が見受け

られました。 

今般、前回の調査時点以降に開設した新規事業所、未措置状態の施設等に対し、厚生労働省老健

局よりフォローアップ調査依頼がございました。ホームページに調査要領及び様式を掲載いたしま

したので、ご確認の上、FAXにてご回答をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 掲載場所  那覇市ホームページ＞福祉・健康＞高齢者福祉＞介護保険サービス（全サ

ービス）事業者へのお知らせ＞施設グループからのお知らせ 

         

 

１ 提出様式  ・様式１－１ 

「社会福祉施設等における吹付けアスベスト等及びアスベスト含有保温材

等使用実態調査表（施設個表）」 

 ・様式１－２（様式１－１において「ばく露のおそれのある施設」につい

てのみ回答）  

※記載方法については、各様式下欄の記入要領をご確認ください。 

※各事業所ごとに作成してください。 

                  

２ 回答期限  令和 4年 6月 13日（月）１２：００ ＊厳守 

        （ＦＡＸにて回答お願いします。） 

                         



 

                        那覇市ちゃーがんじゅう課 施設グループ 

                        担当： 玉城（佳） 

                        ＴＥＬ 098-862-9010 (内線 2415) 

                        ＦＡＸ 098-862-9648   


